
 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)–Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

10.2.2A - Competenze di base Progetto  

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-249 La scuola...il mio mondo  

CUP. J84C22000360001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il verbale prot. 11686 del 20/10/2022 della Commissione tecnica, 

DECRETA 

 
La pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie inerenti le figure di tutor d’aula: 





 

 

 

 

                                                                                                                                                                       
 GRADUATORIA PROVVISORIA – TUTOR D’AULA – MODULO “ALLA SCOPERTA DEL CIELO” 

Nominativo Diploma 
 

 

 

 

 

 

p.3 

Diploma di Laurea 

affine al progetto 
 

 

 

 

 

p.5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

Dottorato, master, 

specializzazione e 

perfezionamento 

annuale coerenti 

con il progetto 
 

p.5 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Esperienza di 

formazione 
 

 

 

 

p.5 per 

ciascuna 

attività 

(max 15 punti) 

Attività di 

progettazione, 

coordinamento di 

gruppi di lavoro, 

gestione progetti 
 

p.3 per ciascuna 

attività documentata 

(max 15 punti) 

Attività di esperto 

o tutor svolta in 

altri   progetti PON 

analoghi 
 

 

p. 4 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Abilitazione 

all’insegnamento 
 

 

 

 

p. 5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

 
Di Dio 
Daniela  
 

3   15 15 20 5 58 

 
Romano 
Maria Rosaria 
 

3   15 15 20 5 58 

 
Pedio 
Antonella 
 

3  15  9 20 5 52 

 
Perrone 
Alessandra 
 

3 10   5   18 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – TUTOR D’AULA – MODULO “L’EREDITÀ BLU” 

Nominativo Diploma 
 

 

 

 

 

 

p.3 

Diploma di Laurea 

affine al progetto 
 

 

 

 

 

p.5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

Dottorato, master, 

specializzazione e 

perfezionamento 

annuale coerenti 

con il progetto 
 

p.5 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Esperienza di 

formazione 
 

 

 

 

p.5 per 

ciascuna 

attività 

(max 15 punti) 

Attività di 

progettazione, 

coordinamento di 

gruppi di lavoro, 

gestione progetti 
 

p.3 per ciascuna 

attività documentata 

(max 15 punti) 

Attività di esperto 

o tutor svolta in 

altri   progetti PON 

analoghi 
 

 

p. 4 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Abilitazione 

all’insegnamento 
 

 

 

 

p. 5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

 
Monaco 
Maria Teresa 
 

3 5 10 10   10 38 

 
Perrone 
Alessandra 
 

3 10  5    18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – TUTOR D’AULA – MODULO “IO INVENTORE CON…TINKERING E MAKING” 

Nominativo Diploma 
 

 

 

 

 

 

p.3 

Diploma di Laurea 

affine al progetto 
 

 

 

 

 

p.5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

Dottorato, master, 

specializzazione e 

perfezionamento 

annuale coerenti 

con il progetto 
 

p.5 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Esperienza di 

formazione 
 

 

 

 

p.5 per 

ciascuna 

attività 

(max 15 punti) 

Attività di 

progettazione, 

coordinamento di 

gruppi di lavoro, 

gestione progetti 
 

p.3 per ciascuna 

attività documentata 

(max 15 punti) 

Attività di esperto 

o tutor svolta in 

altri   progetti PON 

analoghi 
 

 

p. 4 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Abilitazione 

all’insegnamento 
 

 

 

 

p. 5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

 
Mango Maria 
Carmela 

 

 5 15 15    35 

 
Perrone 
Alessandra 
 

3   5    8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – TUTOR D’AULA – MODULO “ENGLISH PLUS” 

Nominativo Diploma 
 

 

 

 

 

 

p.3 

Diploma di Laurea 

affine al progetto 
 

 

 

 

 

p.5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

Dottorato, master, 

specializzazione e 

perfezionamento 

annuale coerenti 

con il progetto 
 

p.5 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Esperienza di 

formazione 
 

 

 

 

p.5 per 

ciascuna 

attività 

(max 15 punti) 

Attività di 

progettazione, 

coordinamento di 

gruppi di lavoro, 

gestione progetti 
 

p.3 per ciascuna 

attività documentata 

(max 15 punti) 

Attività di esperto 

o tutor svolta in 

altri   progetti PON 

analoghi 
 

 

p. 4 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Abilitazione 

all’insegnamento 
 

 

 

Perrone 

Alessandra 

p. 5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

 
Arnesano 
Antonia 
 
 

3 5 15 5   4 32 

 
Perrone 
Alessandra 
 

3   10    13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – TUTOR D’AULA – MODULO “LEARNING TOGETHER” 

Nominativo Diploma 
 

 

 

 

 

 

p.3 

Diploma di Laurea 

affine al progetto 
 

 

 

 

 

p.5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

Dottorato, master, 

specializzazione e 

perfezionamento 

annuale coerenti 

con il progetto 
 

p.5 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Esperienza di 

formazione 
 

 

 

 

p.5 per 

ciascuna 

attività 

(max 15 punti) 

Attività di 

progettazione, 

coordinamento di 

gruppi di lavoro, 

gestione progetti 
 

p.3 per ciascuna 

attività documentata 

(max 15 punti) 

Attività di esperto 

o tutor svolta in 

altri   progetti PON 

analoghi 
 

 

p. 4 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Abilitazione 

all’insegnamento 
 

 

 

 

p. 5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

 
Di Dio 
Daniela  

3   15 15 20 5 58 

 
Romano 
Maria Rosaria 

3   15 15 20 5 58 

 
Metrangolo 
Mariana 
 

3 5 15  15 12 5 55 

 
Perrone 
Alessandra 
 

3   10    13 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – TUTOR D’AULA – MODULO “ESPAÑOL…KM0” 

Nominativo Diploma 
 

 

 

 

 

 

p.3 

Diploma di Laurea 

affine al progetto 
 

 

 

 

 

p.5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

Dottorato, master, 

specializzazione e 

perfezionamento 

annuale coerenti 

con il progetto 
 

p.5 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Esperienza di 

formazione 
 

 

 

 

p.5 per 

ciascuna 

attività 

(max 15 punti) 

Attività di 

progettazione, 

coordinamento di 

gruppi di lavoro, 

gestione progetti 
 

p.3 per ciascuna 

attività documentata 

(max 15 punti) 

Attività di esperto 

o tutor svolta in 

altri   progetti PON 

analoghi 
 

 

p. 4 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Abilitazione 

all’insegnamento 
 

 

 

 

p. 5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

 
Arnesano 
Antonia 

 

3 5 15 5  4 10 42 

 
Perrone 
Alessandra 
 

3   10    13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – TUTOR D’AULA – MODULO “YO HABLO ESPANOL” 

Nominativo Diploma 
 

 

 

 

 

 

p.3 

Diploma di Laurea 

affine al progetto 
 

 

 

 

 

p.5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

Dottorato, master, 

specializzazione e 

perfezionamento 

annuale coerenti 

con il progetto 
 

p.5 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Esperienza di 

formazione 
 

 

 

 

p.5 per 

ciascuna 

attività 

(max 15 punti) 

Attività di 

progettazione, 

coordinamento di 

gruppi di lavoro, 

gestione progetti 
 

p.3 per ciascuna 

attività documentata 

(max 15 punti) 

Attività di esperto 

o tutor svolta in 

altri   progetti PON 

analoghi 
 

 

p. 4 per ciascuna 

attività 

(max 20 punti) 

Abilitazione 

all’insegnamento 
 

 

 

 

p. 5 per ogni titolo 

(max 10 punti) 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

 
Di Dio 
Daniela  

 

3   15 15 20 5 58 

 
Romano 
Maria Rosaria 
 

3   15 15 20 5 58 

 
Metrangolo 
Mariana 
 

3 5 15  15 12 5 55 

 
Perrone 
Alessandra 
 

3   10    13 

 

 

Le predette graduatorie provvisorie saranno pubblicate in Amministrazione Trasparente ed Albo online, ove vi resteranno per 15 giorni, trascorsi i quali, 

in assenza di reclami, le stesse diventeranno definitive. 

 

 

                                                                                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                                                         Dott.ssa Mariavittoria Caprioli                   
 


		2022-10-21T11:28:25+0200
	Mariavittoria Caprioli




